nem juxta ripam fluvii Ligeris ; et armati regis appli

cueruut satis prope Anglicos, ita quod oculatim pote

rant Anglici et Gallici se videre , ducebantque armati

regis victualia . Erat autem tunc riparia ita modica

quod naves ascendere non poterant, nec venire usque

ad ripam ubi erant Anglici ; et quasi subito crevit aqua,

ita quod naves applicuerunt versus armatos ; in quibus

navibus ipsa Johanna cum aliquibus armatis introivit,

et ivit intra villam Aurelianensem . Et ipse loquens de

jussu dictæ Johannæ, cum presbyteris et vexillo rever

sus est apud villam Blesensem ; et deinde, paucis diebus

transactis, ipse loquens cummultis armatisvenit ad civi

tatem Aurelianensem per latusBelsiæ, cum dicto vexillo

et presbyteris, sine quocumque impedimento; et dum

ipsa Johanna scivit eorum adventum , ipsa ivit eis ob

viam et insimul intraverunt villam Aurelianensem sine

impedimento, et introduxerunt victualia , videntibus

Anglicis.Etmirum erat, quia omnes Anglici cum mul

titudine magna et potentia, armati et parati ad bellum ,

videbant armatos regis in comitiva modica , respectu
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Anglicorum ; videbant etiam et audiebant presbyteros

cantantes, inter quos erat loquens, portans vexillum ;

et tamen nullus Anglicus commotus est , nec in eosdem

armatos et presbyteros nullam fecerunt invasionem .

Et ipsis sic in civitate Aurelianensi receptis , armati

iterum exiverunt villam Aurelianensem , ipsa Johanna

instante, et iverunt ad invadendum et insultum facien

dum in Anglicos exsistentes in fortalitio seu bastilda

Sancti Lupi . Ipse autem loquens cum aliis presbyteris,

post prandium , accesserunt ad hospitium dictæ Johan

næ, et dum ibidem venerunt, ipsa Johanna clamabat :

« Ubi sunt illi qui me debent armare ? Sanguis nostra

« rum gentium decurrit per terram . » Et ipsa armata ,

subito exivit civitatem, et ivit ad dictum locum fortali

tii Sancti Laudi (1 ), ubi erat invasio seu insultus ; et in

itinere invenit multos vulneratos, unde maxime condo

luit, et applicuit cum aliis ad insultum , taliter quod vi

et violentia ipsum fortalitium fuit captum , et Anglici in

eodem exsistentes capti . Etrecordatur ipse loquensquod

fuit in vigilia Ascensionis Domini , fueruntque ibidem

multi Anglici interfecti : unde multum dolebat ipsa

Johanna ex eo quod dicebat eos interfectos sine con

fessione, et eos multum plangebat, et illico ipsa eidem

loquenti confessa est . Eidem etiam loquenti præcepit

quod publice moneret omnes armatos quod confiteren